CÂMARA DOS DEPUTADOS
       COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

REQUERIMENTO Nº               , DE 2022
(Da Sr. Denis Bezerra)

Solicita  a  distribuição de proposição para  a  Comissão de
Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa (Cidoso).

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base nos arts. 17, inciso II,  alínea  a e 41,

inciso XX do Regimento Interno, a distribuição da proposição PL Nº 43/2022 para esta comissão

por se tratar de matéria afeta ao respectivo campo temático.

Sala da Comissão, 28 de junho de 2022.

                   Deputado Denis Bezerra

      Presidente (PSB/CE)

*C
D2

22
77

52
55

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Denis Bezerra
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222775255600

RE
Q

 n
.1

14
3/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

07
/2

02
2

13
:1

6
- M

ES
A